
 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _    Nº 1090/13 
  

 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando; 

                                 - o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006; 

                                 - a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o 

Plano de Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos 

em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí; 

                                 - os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da 

MP 431/08, publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008, publicada no 

DOU de 23/09/2008 e Anexo XVII da Lei nº 22.722/2012 de 28.12.2012. 

                                 - o Processo nº. 23111.015472/13-38. 

 

RESOLVE: 

 

Conceder INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO aos servidores abaixo, cujos efeitos 

financeiros retroagem às respectivas datas. 

   MATR. NOME  
CÓD. 

CARGO 

CLAS/CAP/PAD

/VENCIMENTO % DATA 
TÍTULO/CERTIFICADO 

APRESENTADO 
PROCESSO 

1774727 Cristhian Rego Passos  200 D 1-03 30% 22 05 2013 

Especialização em 

Gerenciamento de 

Recursos 

Ambientais/400h 

014170/13-42 

1669831 Alzenir Lima Marques  076 E 3-03 30% 23 05 2013 
Especialização em 

Gestão de Recursos 

Humanos/360h 

014259/13-17 

0423315 Manoel de Menezes Costa 269 D 3-16 15% 17 05 2013 Ensino Médio 013681/13-47 

1674706 Marcelo Bezerra Mendes 244 D 3-03 52% 16 05 2013 
Pós-Graduação em 

Farmacologia (Mestrado) 
013516/13-95 

0423059 
Rita de Cássia Alves da 

Silva  
200 D 4-16 25% 31 05 2013 

Bacharelado em 

Direito/4.227h 
015054/13-41 

                                     

 

        Teresina, 07 de junho de 2013 

 

              JOSÉ ARIMATEIA DANTAS LOPES  

                                        Reitor 

 

                                                                                                                                                                           ,,,  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 


